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Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach 
wiejskich Centrum Kształcenia w Strzyżewicach zaprasza !!!
E-edukacja to alternatywa dla klasycznego, tradycyjne-
go sposobu zdobywania wiedzy, szczególnie atrakcyj-
na z punktu widzenia mieszkańców terenów wiejskich, 
które pod względem infrastruktury telekomunikacyjnej 
i informacyjnej nie dorównują aglomeracjom miejskim. 
Stąd pomysł stworzenia ogólnopolskiej sieci Centrów 
Kształcenia na odległość rozmieszczonych na terenie 
całego kraju, jako jednego z najważniejszych i najbar-
dziej nowoczesnych ogniw obecnego systemu oświaty. 
Aktualnie już w 630 miejscowo-
ściach wiejskich takie e-edukacyj-
ne ośrodki rozpoczęły swoją dzia-
łalność m.in. również w naszej 
gminie. 
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„Złota Kielnia”
dla Oczyszczalni Ścieków w Piotrowicach

Oczyszczalnia Ścieków w Piotrowicach zajęła I miej-
sce w Konkursie Budowa Roku 2008 „Złota Kielnia” 
w Województwie Lubelskim. Nagroda została przy-
znana w kategorii: „Obiekty ekologiczne”. Uroczyste 
wręczenie statuetek „Złotych Kielni” odbyło się  22 
października 2009 r. Uwagę Komisji Konkursowej 
zwróciło wkomponowanie obiektu w istniejące oto-
czenie poprzez architekturę i kolorystykę tworzącą 
harmonijną całość z sąsiadującą zielenią. Hermetyza-
cja obiektów, która  zapewnia zabezpieczenie przed 
niekorzystnym oddziaływaniem na środowisko. 
Przy realizacji inwestycji wykorzystano wyso-
kiej jakości materiały odporne na korozję. 
Zastosowana technologia stanowi nowa-
torskie rozwiązanie w zakresie efektyw-
ności oczyszczania ścieków. Reaktor 
biologiczny ma konstrukcję żel-
betową monolityczną i wraz 
z wyposażeniem techno-
logicznym jest herme-
tyzowany, co w pełni 
eliminuje uciążliwości 
zapachowe.

Rada Gminy Strzyżewice

informuje:
W dniach 23 października 2009 i 27 październi-
ka 2009 roku odbyła się XLI sesja Rady Gminy 
Strzyżewice. 
Podjęto uchwały w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2009r,
b) zmiany uchwały Nr XXXVI/163/09 Rady 
Gminy Strzyżewice z dnia 03 czerwca 2009r. w 
sprawie zniesienia współwłasności wodociągu 
wiejskiego „Prawiedniki”,
c)przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Piotro-
wice.
Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy informa-
cje o złożonych oświadczeniach majątkowych 
przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbni-
ka gminy, dyrektorów i kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o 
oświadczeniach majątkowych złożonych przez 
radnych.
Zastępca Wójta Gminy omówiła „Raport o sta-
nie edukacji w gminie Strzyżewice za rok szkol-
ny 2008/2009”. 
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Strzyżewice:wwwstrzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona
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NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH 
OTRZYMALI  STYPENDIA NAUKOWE 

W dniu 29 października 2009 roku w Sali Błękitnej Lu-
belskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczystość 
wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Mini-
strów i stypendystom Ministra Edukacji Narodowej.
Wśród uhonorowanych znaleźli się trzej uczniowie 
Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w 
Piotrowicach. Sa to: Łukasz Chodoła - uczeń klasy IV 
technikum samochodowego, Paweł Kowalczyk - uczeń 
klasy IV technikum informatycznego i Robert Kasak – 
uczeń II klasy technikum mechanizacji rolnictwa. Wa-
runkiem ubiegania się o stypendium było uzyskanie w 
poprzednim roku szkolnym średniej ocen powyżej 4.75 
i bardzo dobre lub wzorowe zachowanie.
Nagrodzonym gratulujemy.
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Piosenki Jana Wojdaka 
w Piotrowicach

18 października br. w Centrum Kultury i Promocji w  
Piotrowicach odbyły się po raz czwarty Eliminacje 
Regionalne do X Ogólnopolskiego Festiwalu „Tęczo-
we Piosenki Jana Wojdaka”. Wszyscy, którzy przy-
jechali do Piotrowic na przesłuchania mięli okazję 
spotkać się oko w oko z Panem Janem Wojdakiem. 
Należy wspomnieć, że Pan Wojdak gra na gitarze i 
śpiewa w zespole Wawele. Nie oceniał on jednak mło-
dych artystów. Tym razem w Jury zasiedli: Pan Alek-
sander Pałac z TVP Warszawa, Pan Dariusz Turecki- 
dziennikarz z Radio Lublin oraz Pani Dorota Bębenek 
pseud. artystyczny -Arisa Dori – piosenkarka.
W piotrowickich przesłuchaniach wzięło udział 49 
uczestników miedzy innymi z Ostrowca Świętokrzy-
skiego, Warszawy, Krosna, Puław i wielu innych 
miejscowości. CKiP w Piotrowicach reprezentowali: 
Gabrysia Maj, Aleksandra Tarkowska, Kinga Lipiec, 
Katarzyna Gąbka, Natalia Mierzwa, Agnieszka Kok-
sanowicz, Paulina Woźniak, Aneta Gąbka i Zespół 
Wokalny „Kropeczki”. 
Ogółem do Finału, który odbędzie się 15 listopada w 
Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie zakwali-
fikowało się dwanaście osób a wśród nich najmłodsza
uczestniczka siedmioletnia Gabrysia Maj z Piotrowic. 
Dla Gabrysi był to sceniczny debiut, ponieważ po raz 
pierwszy wzięła udział w Festiwalu. /B.G/

Działanie oczyszczalni jest całkowicie zautomatyzo-
wane poprzez zastosowanie sterowania z możliwością 
zdalnej kontroli pracy poprzez złącze telefoniczne. 
Realizacja przebiegała zgodnie z planem przy jedno-
czesnym funkcjonowaniu dotychczasowego obiektu. 
Konkurs organizowany jest przez Polski Związek 
Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział Lu-
blin oraz Lubelską Okręgową Izbę Inżynierów Bu-
downictwa, przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
Architektów Polskich - Oddział w Lublinie. Patronat 
nad konkursem objął Wojewoda Lubelski, Marszałek 
Województwa Lubelskiego, TVP S.A. Oddział w Lu-
blinie oraz Radio Lublin S.A.

„Złota Kielnia”
dla Oczyszczalni Ścieków w Piotrowicach
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Biegi przełajowe 
w Piotrowicach

30 września 2009 roku przy Zespole Szkół Techniki 
Rolniczej w Piotrowicach odbyły się powiatowe zawo-
dy w biegach przełajowych. Piotrowice już dawno nie 
gościły u siebie biegaczy i bie-
gaczek z powiatu lubelskiego. 
Trasa była ciekawie usytuowa-
na w parku, dobrze przygoto-
wana choć wymagająca.
Chłopcy mieli do przebie-
gnięcia dwa okrążenia, a 
dziewczęta jedno okrążenie 
liczące 600 m. Rywalizacja 
dziewcząt przebiegała wśród 
trzech ekip, gdzie wyraźnie zwyciężyły dziewczyny 
z ZSZ w Bychawie. Drugie miejsce zajęły dziewczy-

ny z ZST w Bełżycach, natomiast na najniższym po-
dium stanęły dziewczyny z ZS w Niemcach.
Natomiast wśród chłopców była bardziej zacięta ry-
walizacja, gdzie udział brało pięć szkół.
Do końca biegu trwałą walka o miejsca na podium. 
Pierwsi na mecie pojawili się chłopcy z ZSZ w By-
chawie, drugie miejsce przypadło ZS w Niemcach, 

trzecie miejsce dla chłopców z 
ZSTR w Piotrowicach, którzy 
drugie miejsce stracili po zaciętej 
walce w końcówce biegu. Czwar-
te miejsce dla ZST w Bełżcach, a 
piąte dla ZS z Niedrzwicy Dużej. 
Zawody w Piotrowicach poka-
zały, że zainteresowanie biegami 
przełajowymi jest duże i warto 
organizować takie imprezy.

Marcin Bielecki
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„Dziś życzeń wiele…”
14 października to data na stałe wpisana do kalen-
darza. W całej Polsce właśnie tego dnia obchodzone 
jest Święto Edukacji Narodowej. Również w Szkole 
Podstawowej w Żabiej Woli nauczyciele i wszyscy 
pracownicy szkoły uroczyście obchodzili ten dzień. 
Uczniowie z klasy III i VI pod kierunkiem pani La-
rysy Dzeman i pani Elizy Kowalskiej przygotowa-
li wspaniałą, oryginalną inscenizację. Były w niej 
ciepłe słowa wdzięczności za trud i pracę, ciekawe 
piosenki i kilka niespodzianek. Wielkie brawa wy-
wołał pokaz mody zorganizowany specjalnie dla 
nauczycieli. Każdy z nich mógł znaleźć tu coś dla 
siebie zarówno na co dzień, jak i od święta. Były 
propozycje dla zapracowanych pedagogów, dla 
intelektualistów, ekstrawagantów i tych wiecznie 
młodych duchem. 
Jednak największe emocje wśród wszystkich, za-
równo uczniów, jak i samych nauczycieli wywołał 
konkurs pod hasłem „Nauczyciele też kiedyś byli 
dziećmi. Trudno w to uwierzyć? Ale to prawda!” 
.Na podstawie zabawnych zdjęć z dzieciństwa 
przedstawiających nauczycieli, uczniowie próbowa-
li odgadnąć, kogo ukazują fotografie. Było bardzo
trudno! Okazało się, że nasi nauczyciele bardzo się 
zmienili: obcięli długie warkocze, zmienili krótkie 

spodenki i spódniczki na żakiety, no i po prostu uro-
śli! Dla ułatwienia, do każdego zdjęcia dodany był 
komentarz przybliżający dzieciom sylwetkę każde-
go nauczyciela. Zabawa była znakomita, polecamy 
ją wszystkim!
Na koniec nie mogło zabraknąć chwil wzruszeń. W 
wielu oczach zakręciły się łzy. Trudno było je za-
trzymać, gdy słyszało się takie słowa:

„To jest właśnie Twój nauczyciel.
Czasami smutny, czasem wesoły,
pocieszy i uspokoi.
Już wiesz, to jest Twój nauczyciel.
Stanowczy, miły, taki cierpliwy,
Za pracę podziękuj mu Larysa Dzeman

Uniwersytet Dziecięcy 
UNIKIDS

Uczeń klasy III Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Strzyżewicach – Rechcie  Arkadiusz Uba zo-
stał studentem pierwszego roku Uniwersytetu 
Dziecięcego UNIKIDS. W dniu 17 października 
2009 roku odebrał swój indeks i uczestniczył w 
wykładzie prof. Stanisława Bajtlika „Kosmicz-
ne ZOO, czyli co można zobaczyć na niebie”. 
Swoimi wrażeniami, nowymi wiadomościami 
i spostrzeżeniami podzielił się z innymi ucznia-
mi naszej szkoły. Arek jest bardzo zadowolo-
ny z możliwości studiowania na Uniwersytecie 
Dziecięcym. Obok wykładów i warsztatów Arek 
poznał wielu nowych kolegów, z którymi może 
dzielić swoje zainteresowania.

KRUS po nowemu 
Składki na Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego będą płacone co miesiąc i wyniosą 10 proc. 
emerytury podstawowej, tj. obecnie 68 zł. Jeżeli rol-
nik ma ponad 50 hektarów ziemi, jego składka będzie 
odpowiednio wyższa. Zmiany te wynikają z noweli-
zacji ustawy o KRUS, która weszła w życie 1 paź-
dziernika. Od 1 października rolnik mający od 50 do 
100 hektarów zapłaci co miesiąc na KRUS 149 zł; 
Dotychczas składki na KRUS były płacone kwartal-
nie i wynosiły (dla wszystkich) 30 proc. emerytury 
podstawowej. Ubezpieczenie osoby prowadzącej tzw. 
pozarolniczą działalność gospodarczą (np. uprawa 
pieczarek, hodowla dżdżownic, norek itd.), mającej 
do 50 hektarów ziemi, wyniesie miesięcznie 136 zł. 
Składka za domownika rolnika będzie niezależna od 
powierzchni gospodarstwa i wyniesie 68 zł miesięcz-
nie, a za domownika osoby prowadzącej pozarolni-
czą działalność gospodarczą 136 zł miesięcznie.

Źródło: www. gazetaprawna.pl
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Paweł Biały w dziesiątce 
Mając na uwadze bez-
pieczeństwo dzieci pod-
czas wakacji, lubelska 
Firma HEN-BUD ogło-
siła wakacyjny konkurs 
plastyczny dla dzieci 
- uczniów klas 0-3 pod 
nazwą „Bezpieczne wa-
kacje 2009”

W dniach 21.09.2009r. - 22.09.2009r. komisja konkurso-
wa dokonała przeglądu wszystkich zgłoszonych prac, któ-
rych wpłynęło 616 sztuk. W konkursie wzięło udział 592 
uczniów z klas 0-3 szkół podstawowych z 43 szkół i placó-
wek edukacyjnych z terenu województwa lubelskiego.
Przy wyborze prac Komisja kierowała się zachowaniem w 
pracach tematu przewodniego oraz wytycznych zawartych w 
Regulaminie konkursu. Szczególną uwagę zwrócono na sa-
modzielność wykonania prac, zastosowanie różnych technik 
i form plastycznych oraz pomysłowość małych artystów.
Praca Komisji przebiegała w dwóch etapach. Pierwszy etap 
obejmował wybór 2-3 prac reprezentujących każdą ze szkół 
biorących udział w konkursie. Celem drugiego etapu było 
wyłonienie z prac wybranych w etapie pierwszym 10 prac 
wygranych oraz 10 wyróżnionych w Konkursie z każdej 
grupy wiekowej uczestników.
Wśród Laureatów i Wyróżnionych w konkursie organizowa-
nym przez Firmę HEN-BUD znalazł się uczeń Szkoły Pod-
stawowej w Kiełczewicach Górnych – Paweł Biały.
Wręczenie dyplomów, wyróżnień i nagród rzeczowych mia-
ło  miejsce w niedzielę 27 września, w hali MTL w Parku 
Ludowym w Lublinie podczas trwających XXVII Lubel-
skich Targów Budowlanych LUBDOM Jesień 2009 na sto-
isku firmy HEN-BUD Spółka z o.o.
Na uwagę niewątpliwie zasługuje fakt, że praca Pawła zosta-
ła wybrana z ponad 600 nadesłanych prac konkursowych.

Międzynarodowy Festiwal 

CANTO CANTARE 2009

Po eliminacjach regionalnych do udziału 
w Międzynarodowym Festiwalu Canto 
Cantare otrzymało nominację czterech 
solistów CKiP Monika Krzyżak, Katarzy-
na Kawałek, Katarzyna Malec i Bartło-
miej Kawałek. W Bydgoszczy spotkało 
się ponad  stu wokalistów z czterech kra-
jów: Węgier, Ukrainy, Litwy i oczywiście 
z Polski.
Nasz wokalista Bartłomiej Kawałek piosen-
ką Mała Apokalipsa wyśpiewał 3 miejsce. 

Pielgrzymka na Jasną Górę
10 października 2009 r. uczniowie klas czwar-
tych z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w 
Piotrowicach wyruszyli na Lubelską Piel-
grzymkę Maturzystów na Jasną Górę. Tego-
roczne spotkanie przebiegało pod hasłem „Na-
wiedzić dom Matki”.
Przed obrazem Jasnogórskiej Pani powierzali 
Matce Jezusa swoją najbliższą i dalszą przy-
szłość, prosili o potrzebne łaski i błogosławień-
stwo na egzaminach maturalnych i zawodo-
wych oraz dziękowali za rodziców, nauczycieli 
i wychowawców. O 17.00 maturzyści uczest-
niczyli w Eucharystii, w czasie której odnowili 
swoje przyrzeczenia chrzcielne oraz dokona-
li aktu zawierzenia Matce Jasnogórskiej. Po 
21:30 w blasku świeć i przy dźwiękach muzy-
ki uczniowie i nauczyciele przeżywali kolejne 
etapy Męki Pańskiej.
Wszyscy zgodnie stwierdzili, że mimo długiej 
podróży i uciążliwej deszczowej pogody, warto 
było podjąć ten trud.
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Już ponad rok  w Urzędzie Gminy Strzyżewice działa 
cieszące się dużym zainteresowaniem odwiedzających 
Centrum Kształcenia utworzone  w ramach projek-
tu „ Wioska internetowa - kształcenie na odległość na 
terenach wiejskich” współfinansowanego ze środków
Unii Europejskiej  w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Czym jest Centrum Kształcenia na odległość? 
Centrum Kształcenia na odległość jest placówką o cha-
rakterze oświatowym, zapewniającą możliwość usta-
wicznego kształcenia w formie on-line celem uzupełnie-
nia lub podwyższenia poziomu wiedzy i kwalifikacji.
Centrum jest odpowiednio przystosowane i wyposażone 
w sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu 
(10  stanowisk komputerowych) i teleinformatyczny oraz 
tzw. biblioteczkę multimedialną (pakiet komputerowych 
programów edukacyjnych, w tym encyklopedie, słow-
niki, atlasy). Stwarza również możliwość nieodpłatnego 
dostępu do stworzonej na potrzeby projektu platformy 
e-edukacyjnej. 
Oto lista dostępnych kursów:
Szkolenia informatyczne
• Arkusze kalkulacyjne 
• Pakiet biurowy w biznesie 
• Obsługa systemu Linux 
• Tworzenie stron internetowych 
• Projektowanie aplikacji internetowych 
• Bezwzrokowe pisanie na klawiaturze 
• Wirtualny ehandel  
• Usługi w sieci Internet 
• Grafika menedżerska i prezentacyjna
• Przetwarzanie i edycja tekstów 
• Użytkowanie komputerów 
• Kurs grafiki komputerowej
Szkolenia językowe
•język angielski dla początkujących 
•język niemiecki poziom początkujący
•język niemiecki poziom średniozaawansowany 
Z pakietu oferowanych w Centrum usług może skorzy-
stać każda osoba zamieszkująca teren gminy, zaintereso-
wana zdobywaniem i uzupełnianiem swojej wiedzy. 
Zapraszamy w godzinach
wtorek, środa  9.30 - 18.00 
czwartek, piątek  7.30 - 15.30, 
sobota: 7.30 - 14.30
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„Talenty” w Opatowie
24 października br. ósemka solistów reprezentują-
cych Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach 
wzięła udział w Ogólnopolskim Konkursie Piosen-
ki „Talenty” organizowanym przez Ośrodek Kul-
tury w Opatowie (woj. Świętokrzyskie). Byli to: 
Monika Krzyżak, Aleksandra Tarkowska, Kinga 
Lipiec, Bartłomiej Kawałek, Katarzyna Kawałek, 
Natalia Mierzwa, Agnieszka Koksanowicz i Ane-
ta Gąbka. Wszyscy zostali zakwalifikowani na
podstawie wcześniej wysłanych dwóch utworów 
demo. Do festiwalowych przesłuchań stanęło pra-
wie 60 młodych solistów z różnych zakątków Pol-
ski. Około czterech godzin trwały prezentacje ich 
dorobku artystycznego.
Wśród laureatów Festiwalu znaleźli się Monika 
Krzyżak, która w kategorii klas IV – VI zdobyła III 
miejsce i zdobywca II miejsca w Kategorii Gimna-
zjum Bartłomiej Kawałek /B.G/

Młody rolnik czyli 50 tysięcy 
piechotą nie chodzi ...

Są jeszcze pieniądze na premie dla młodych rolników. 
Do wydania w tym roku jest blisko 300 milionów zło-
tych, a wykorzystano niecałe 40 milionów. Wnioski 
można składać w regionalnych oddziałach Agencji 
Restrukturyzacji. O 50 tysięcy dotacji dla młodych 
rolników mogą ubiegać się osoby, które nie ukończy-
ły 40 lat. Zamierzają przejąć lub kupić gospodarstwo 
o odpowiedniej powierzchni. Liczy się średnia krajo-
wa lub wojewódzka.
 Osoby, którym zostanie przyznana premia dla mło-
dych rolników zobowiązują się do przejęcia gospo-
darstwa rolnego, prowadzenia tego gospodarstwa 
zgodnie z założeniami biznesplanu w ciągu 5 lat od 
przyznania premii.
Rolnik musi udokumentować wydanie 70% przyzna-
nej kwoty. Ma też trzy lata na uzyskanie standardów 
sanitarno-weterynaryjnych. Każda taka osoba może 
liczyć na jednorazową premię w wysokości 50 000 zł.
 Ale to nie wszystko. Resort rolnictwa zapowiedział 
zwiększenie kwoty pomocy dla młodych rolników o 
połowę. Wymaga to jednak zmiany przepisów oraz 
zgody Komisji Europejskiej. 

Nowa droga w Osmolicach
Zakończono budowę drogi gminnej na odcinku 
330 metrów, nr 107123L od km 1+349,93 do km 
1+680,00 w miejscowości Osmolice Drugie. 
Koszt ogólny: 161 896,48  PLN w tym środki 
FOGR 70 000,00 PLN.
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Szansa dla wszystkich
Od 20 października 2009 r. pojawiła się szansa na uzy-
skanie dofinansowania  z programu Leader, którego
celem jest aktywizacja społeczności wiejskich poprzez 
włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do 
planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw w ramach 
Działania 4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju, w zakresie operacji, które odpowiadają warun-
kom przyznania pomocy w ramach:
1.Małe projekty (limit dostępnych środków - 
391 000,00zł);
O pomoc mogą  ubiegać się  osoby  fizyczne, osoby wy-
konujące działalność gospodarczą, osoby prawne lub 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, którym ustawy przyznają osobowość prawną.
Pomoc udzielana będzie podmiotom z tytułu inwe-
stycji w zakresie: podnoszenie świadomości społecz-
ności lokalnej; podnoszenie jakości życia społeczno-
ści lokalnej na obszarze objętym Lokalną Strategia 
Rozwoju; rozwijanie aktywności społeczności lokal-
nej, rozwijanie turystyki lub rekreacji na obszarze 
objętym Lokalną Strategią Rozwoju.
 Całkowity planowany koszt nie może wynosić mniej 
niż 4 500zł, lecz nie więcej niż 100 000 zł na jednego be-
neficjenta. Wysokość pomocy przyznanej na realizację
jednej operacji nie może przekroczyć 25 000 zł. Poziom 
pomocy finansowej maksymalnie 70 % kosztów kwali-
fikowalnych operacji.
2.  Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw (limit dostęp-
nych środków - 500 000,00zł);
O pomoc mogą ubiegać się  osoby  fizyczne , prawne
lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowo-
ści prawnej, które prowadzą działalność, jako mikro-
przedsiębiorstwa zatrudniające poniżej 10 osób i ma-
jące obrót nie przekraczający równowartość w 2 mln 
euro. Osoba ubiegająca się o dotację musi być płatni-
kiem ZUS. 
Pomoc udzielana będzie podmiotom z tytułu inwesty-
cji w zakresie: usług dla gospodarstw rolnych lub le-
śnictwa; usług dla ludności; sprzedaży hurtowej lub 
detalicznej; rzemiosła lub rękodzielnictwa; usług tu-
rystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i 
wypoczynkiem; usług transportowych, komunalnych; 
przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych pro-
duktów leśnych; magazynowania lub przechowywa-
nia towarów; wytwarzanie produktów energetycz-
nych z biomasy; rachunkowości, doradztwa lub 
usług informatycznych.
 Wysokość przyznanej pomocy waha się od 100 000 zł 
do 300 000 zł. w zależności od liczby nowo utworzo-
nych miejsc pracy. Poziom pomocy wynosi maksy-
malnie 50 % kosztów kwalifikowalnych inwestycji.
3. Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej (li-

mit dostępnych środków -150 000,00zł);
O pomoc mogą ubiegać się osoby fizyczne ubezpieczo-
ne w KRUS jako rolnicy, małżonkowie rolnika lub do-
mownicy.
Pomoc udzielana będzie osobom z tytułu inwestycji 
w zakresie: usług dla gospodarstw rolnych lub  le-
śnictwa; usług dla ludności; sprzedaży hurtowej lub 
detalicznej; rzemiosła lub rękodzielnictwa; usług tu-
rystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i 
wypoczynkiem; usług transportowych, komunalnych; 
przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych pro-
duktów leśnych; magazynowania lub przechowywania 
towarów; wytwarzanie produktów energetycznych z 
biomasy; rachunkowości, doradztwa lub usług infor-
matycznych.
Forma i wysokość przyznanej pomocy nie może prze-
kraczać 100 000 zł. Poziom pomocy wynosi maksymal-
nie 50 % kosztów kwalifikowalnych operacji.
4. Odnowa i rozwój wsi (limit dostępnych środków – 
800 000,00zł);
O pomoc prawną mogą ubiegać się osoby prawne, jeżeli 
projekt wpisuje się w zakres Planu Odnowy Miejscowo-
ści. 
Pomoc udzielana będzie podmiotom z tytułu inwestycji w 
zakresie: budowy, przebudowy, remontu lub wyposaże-
nia budynków pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe, 
społeczno-kulturalne; budowy, przebudowy, remontu lub 
wyposażenia obiektów małej architektury;  budowy, prze-
budowy lub remontu obiektów sportowych, ścieżek rowe-
rowych, szlaków pieszych, placów zabaw, miejsc rekreacji, 
przeznaczonych do użytku publicznego; zakupu towarów 
służących przedsięwzięciom związanym z kultywowaniem 
tradycji społeczności lokalnych lub tradycyjnych zawo-
dów;  związanych z kształtowaniem obszaru o szczególnym 
znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzy-
jających nawiązaniu kontaktów społecznych, ze względu 
na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, 
w szczególności poprzez odnawianie  lub budowę pla-
ców parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego; 
urządzenia i porządkowania terenów zielonych, parków, 
lub innych miejsc wypoczynku;  budowy , przebudowy lub 
remontu infrastruktury turystycznej; rewitalizacji budyn-
ków wpisanych do rejestru zabytków lub objętych woje-
wódzką ewidencją zabytków; zakupu i odnawiania obiek-
tów charakterystycznych dla danego regionu lub tradycji 
budownictwa wiejskiego i ich adaptacji na cele publiczne;  
budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów 
budowlanych przeznaczonych na cele promocji lokalnych 
produktów i usług; odnawiania elewacji zewnętrznych i 
dachów w budynkach architektury sakralnej; wyburzenia 
i rozbiórki zdewastowanych obiektów budowlanych w celu 

ciąg dalszy na stronie 12
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- wpływ na rozwój go-
spodarczy regionu, w tym 
tworzenie nowych miejsc 
pracy,
- wpływ projektu na po-
lityki horyzontalne regio-
nu, w szczególności w za-
kresie rozwoju obszarów 
wiejskich oraz ochrony 
środowiska.
Oczyszczalnia ścieków w 
Piotrowicach zgłoszona 
została również do kon-
kursu „DOM 2009” o 
Kryształową Cegłę” na najlepszą inwestycję budow-
laną po obu stronach wschodniej granicy Unii Euro-
pejskiej organizowanym przez Polskie Towarzystwo 
Mieszkaniowe Lublin, ul. Nadbystrzycka 11, 20-618 
Lublin. Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi do 
końca IV kwartału 2009 r.
Mamy nadzieję, że nasza oczyszczalnia i w tym Kon-
kursie zwróci uwagę Komisji konkursowej.

Informacja o remontach w 
Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Strzyżewicach – Rechcie.

Od 20 października 2009 roku w szkole rozpoczął się 
remont sali i toalet szkolnych. Zostanie zlikwidowa-
na jedna z toalet. Pomieszczenie po niej zostanie po-
łączone z sąsiadującą salą. Zostaną położone panele 
podłogowe, pomalowane ściany i sufit oraz zostanie
wymienione oświetlenie. W pozostałych toaletach 
również będzie przeprowadzony generalny remont 
obejmujący wymianę glazury, terakoty, białej armatu-
ry. Toalety dostosowane będą także do wzrostu dzieci 
oddziału przedszkolnego i uczniów klas młodszych. 
Remont uwzględnia także podłączenie do umywalek 
ciepłej wody. Dzięki tak szerokiemu zakresowi robót 
remontowych nowe toalety będą spełniały wszystkie 
wymogi określone w przepisach w dziedzinie bezpie-
czeństwa i higieny pracy. Koszt remontu przewiduje 
się na kwotę 50 000 zł. Zakończenie prac remonto-
wych planowane jest na koniec listopada 2009 roku.

Oczyszczalnia ścieków w Piotrowicach po raz dru-
gi została nagrodzona, tym razem zajęła III miejsce 
w Konkursie „Przyjazna Wieś” na najlepszy projekt 
w zakresie infrastruktury zrealizowany na terenach 
wiejskich Województwa Lubelskiego przy wsparciu 
środków unijnych. Organizatorem Konkursu była 
Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich. Koordynatorem 
konkursu na terenie Województwa Lubelskiego był 
Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich Województwa Lubelskiego. Wręczenie 
nagród miało miejsce dnia 3 listopada 2009 r., a na-
grodą za zajęcie III miejsca był aparat cyfrowy oraz 
dyplom.
Przy ocenie projektu Komisja konkursowa kierowała 
się takimi kryteriami jak:
- pomysłowość, modelowość projektu i innowacyj-
ność wynikająca z zastosowanych przy jego realiza-
cji technik,
- funkcjonalność i poziom wykorzystania projektu po 
jego zakończeniu,
- partnerstwo przy realizacji projektu,
- zasięg projektu,
- użyteczność, dostępność projektu dla osób niepeł-
nosprawnych,

Kolejna nagroda dla oczyszczalni ścieków w Piotrowicach

 Słodka pomoc ...
Będzie pomoc dla poszkodowanych przez refor-
mę unijnego rynku cukru. Agencja Rynku Rol-
nego rozpocznie przyjmowanie wniosków już 
niebawem. Do dyspozycji jest 34 miliony euro.
Szacuje się, że uchwalona w 2005 roku reforma 
unijnego rynku cukru dotknęła około 25 tysięcy 
rolników. Część z nich całkowicie utraciła prawo 
do produkcji buraków reszcie zostało ono ogra-
niczone. Teraz otrzymają za to rekompensaty, 
które pomogą im w zmianie kierunku produkcji. 
Ich maksymalna wysokość to 50 tysięcy złotych. 
Agencja zwróci byłym plantatorom buraków 40% 
kosztów zakupu: nowych maszyn, urządzeń, któ-
re pozwolą im zmienić profil produkcji gospodar-
stwa. Oczywiści na inny niż uprawa buraka cu-
krowego.
O terminie składania wniosków Agencja Rynku 
Rolnego poinformuje ok. 15 listopada br.
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Brzmi jak scenariusz filmu sensacyjnego, tymcza-
sem tak w skrócie można by ująć program wycieczki, 
w której 24 września uczestniczyli uczniowie klas 
pierwszych ZSTR w Piotrowicach. Pierwszym punk-
tem naszego wyjazdu był Klub Strzelecki „Snajper” 
przy ul. Gospodarczej w Lublinie. Mieści się tam naj-
większa w województwie lubelskim kryta strzelnica.
Tu nasze „pierwszaki” miały odbyć praktyczną lek-
cję Przysposobienia obronnego. Instruktor prowa-
dzący zajęcia zapoznał uczestników z regulaminem 
strzelnicy, budową broni sportowej oraz techniką 
strzelecką. Potem nastąpiła „chwila prawdy” – każdy 
uczeń musiał oddać 13 strzałów (3 próbne i 10 właści-
wych), które później zostały ocenione przez nauczy-
ciela PO pana Mariusza Dudzicza. Chociaż podczas 
części teoretycznej większość chłopaków twierdziła, 
że strzelanie to „bułka z masłem”, wyniki niektórych 
wskazywały raczej na  „ciężki orzech do zgryzienia”. 
Zdarzały się przypadki, że czyjaś tarcza pozostała 
nienaruszona, podczas gdy sąsiad na 13 strzałów miał 
15 trafień (!!!). Analiza tarcz wykazała również, że
są wśród nas prawdziwi snajperzy, czyli uczniowie, 
którzy po prostu podziurawili środek tarczy. Byli to: 
Michał Basaj, Łukasz Dudziak, Adam Gęca, Łukasz 
Gołoś, Grzegorz Matraszek i Radosław Zielonka. Na 
sprawdzenie swoich strzeleckich umiejętności skusi-
li się również towarzyszący nam kierowca autokaru 
oraz opiekunka Magdalena Samborska. Pan kierowca 
okazał się fantastycznym strzelcem, zaś „sorka” wy-
padła raczej dostatecznie, ale na pocieszenie pozostał 
jej fakt, że strzelała lepiej od wielu uczniów.
Po takim przygotowaniu udaliśmy się do siedziby 
Narodowego Banku Polskiego przy ul. Chopina w 
Lublinie, gdzie w ramach Dni Otwartych NBP przy-
gotowano wiele atrakcji. Swoją wizytę rozpoczęliśmy 
od obejrzenia filmu przybliżającego historię polskiej
bankowości centralnej oraz obecnych funkcji i zadań 
banku centralnego. Później nastąpiło to na co czekali 
wszyscy – wizyta w wirtualnym skarbcu i możliwość 
„potrzymania” sztaby złota o wadze 12,5 kg i war-
tości przekraczającej jeden milion złotych. Chętnych 
nie brakowało, a koledzy uwiecznili wszystko na 
zdjęciach. Chłopców zaciekawiła również prezen-
tacja urządzeń do liczenia i sortowania bilonu oraz 
pakowania banknotów. Kilku śmiałków zmierzyło 

się z symulatorem kasy pancernej, a konkretnie jej 
zamkiem szyfrującym. Jak przystało na bystrych 
chłopaków w kilka minut złamali szyfr i dostali się 
do środka. Niestety kasa była pusta, dlatego kolejną 
atrakcję - wystawę numizmatyczną pt. „Pieniądz cza-
su wojny i okupacji w Polsce 1939-1945” obejrzeli 
lekko rozczarowani. Ostatnim punktem zwiedzania 
banku było spotkanie z mincerzem, który pokazał 
nam jak w średniowieczu bito monety. Następnie pod 
czujnym okiem mistrza, każdy z nas własnoręcznie 
wybił sobie pamiątkową monetę. Na pożegnanie pra-
cownicy NBP podarowali nam okazjonalne prezenty 
i zaprosili na przyszłoroczne  Dni Otwarte. 

Magdalena Samborska

Krótki trening na strzelnicy i… do BANKU !

Ruszył Interwencyjny 

Skup Zboża
Nawet 300 tysięcy ton zbóż skupi w tym sezonie 
Agencja Rynku Rolnego w ramach unijnej interwen-
cji. Najwięcej jęczmienia, gdyż tylko jego ceny są od-
powiednio niskie.
 W ostatnich latach interwencja na rynku zbóż prak-
tycznie nie istniała. Rynkowe ceny ziarna były wyższe 
niż unijne minima, a do tego dochodził niekorzystny 
kurs euro do złotówki. Rok temu zakupiono zaledwie 
80 tysięcy ton ziarna. W tym roku ma być inaczej.
Jak szcuje ARR  w tym  roku  interwencja, która rozpo-
częła się od 1 listopada, może objąć ponad 300 tysięcy 
ton zbóż, głównie jęczmienia.
To oczywiście szacunki, które nie koniecznie muszą 
się sprawdzić. Sytuacja na rynku zbóż jest bowiem 
trudna do przewidzenia. Ale z jednym wszyscy się 
zgadzają. To jęczmień będzie w tym roku dominował 
w interwencji, ale ile ziarna trafi do unijnych elewato-
rów tu opinie są już rozbieżne.
 
 Zgodnie z unijnymi przepisami interwencyjny skup 
zbóż trwa od pierwszego listopada do końca maja 
przyszłego roku. Odstawienie do elewatorów dobrej 
jakościowo pszenicy, jęczmienia i kukurydzy będzie 
się opłacało jeżeli ich ceny rynkowe spadną poniżej 
101 euro za tonę.

/ za eurorolnik.pl./
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UCZNIOWIE NA 
MISTRZOSTWACH EUROPY

25 września 2009 roku uczniowie z Zespołu Szkół 
Techniki Rolniczej w Piotrowicach wraz z ucznia-
mi z Zespołu Szkół z Niedrzwicy Dużej mieli okazję 
uczestniczyć w meczu Mistrzostw Europy w Piłce 
Siatkowej Kobiet, które rozgrywały się w Polsce.
Rano w piątek autokar wraz z uczestnikami wyruszył 
w kierunku Łodzi, gdzie swoje mecze rozgrywała re-
prezentacja Polski. Uczniowie byli bardzo ciekawi 
atmosfery panującej na takiej imprezie oraz dopin-
gu takiej ilości kibiców, z którego nasi kibice słyną. 
Jeszcze przed wejściem na halę było widać wspaniałą 
atmosferę i dobrą zabawę wśród fanów siatkówki.
Uczniowie zaopatrywali się w pamiątki związane 
z Mistrzostwami, kupowali gadżety oraz malowali 
twarze na biało czerwono. 
Pierwsze na parkiet wyszły Holenderki i Chorwatki, 
aby rozegrać pierwsze spotkanie. Duże wrażenie na 
wszystkich zrobiło otwarcie Mistrzostw i prezentacja 
ekip, które tam uczestniczyły. Później pojawiły się  
ekipy Polski i Hiszpanii, a doping trzynastu tysięcy 
fanów robił ogromne wrażenie. Kibice sami odśpie-
wali hymn Polski, co spowodowało, że atmosfera w 
hali była bardzo gorąca od początku do końca spotka-
nia. Uczniowie byli zachwyceni przebiegiem meczu, 
kulturalnym zachowaniem kibiców i całą atmosferą
Oprócz uczniów, nauczycieli szkół oraz dyrektora Ja-
nusza Barana swoją obecnością zaszczycił nas Staro-
sta Lubelski Paweł Pikula. 
Szczególne podziękowania należą się Dyrekcji ZSTR 
w Piotrowicach, panu Januszowi Baranowi, który 
umożliwił zorganizowanie takiego wyjazdu i znalazł 
środki na to, aby uczniowie ponieśli mniejsze koszty.
Nie był to pierwszy wyjazd na dużą imprezę sporto-
wą, ale na pewno i nie ostatni.

INFORMACJE 

Ośrodka Pomocy Społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z informacją 
zamieszczoną w kompresie w miesiącu poprzednim 
informuje, że uruchomiliśmy  nowego emaila stop-
przemocystrzyżewice@onet.pl służącego temu aby 
zwracać się do nas z problemami dotyczącymi prze-
mocy szeroko rozumianej i tak można tą drogą pro-
sić o pomoc i interwencję, można zadawać pytania 
itd. Jesteśmy po to by służyć wszystkim mieszkań-
com gminy i tym młodszym i tym starszym. Problem 
przemocy wszystkich nas dotyczy. Nie rodzimy  się 
ofiarami przemocy ani też sprawcami przemocy . W
wyniku zawirowań życiowych i destrukcyjnych oko-
liczności a także w zależności od tego jaka jest pro-
porcja sił w relacjach z innymi ludźmi, czasem jej 
doznajemy od silniejszego. Przemoc jest zjawiskiem 
niszczycielskim dla wszystkich jej uczestników, nie-
zależnie od tego, po której stoją stronie. Najwięcej 
szkód ponosi osoba, która doznaje przemocy bowiem 
jest słabsza i nie potrafi się bronić, z czasem jednak i
ta silniejsza, sprawująca „władzę” a krzywdząca in-
nych, wpada w tarapaty. Przemoc jest bowiem sytu-
acją społeczną, w której nikt nie wygrywa i w efekcie 
ponosi jedynie straty. Sądzimy, że poprzez działania, 
które chcemy wdrożyć za pomocą Gminnej Strategii 
Przeciwdziałania Przemocy a także nasze władze po-
zwolą przyczynić się do tego aby zatrzymywać prze-
moc i zmieniać na lepszą jakość życia rodzinnego. 
Członkowie rodziny mają prawo i potrzebują żyć w 
atmosferze miłości, szacunku, akceptacji, zaspokoje-
nie swoich potrzeb  i realizacji marzeń. Jeśli uda się 
nam dołożyć „cegiełkę”  do tej budowli nasza misja 
zostanie spełniona. Tak więc: „Jeśli jesteś osobą, któ-
ra z różnych powodów jest uwikłana w relacje stoso-
wania przemocy wobec innych lub sam czujesz się 
pokrzywdzony- ten  email jest dla Ciebie”

Talent Show – Olimp 2009
Kasia Gąbka wychowanka   CKiP  zdobyła dru-
gą  nagrodę w konkursie na Talent show organizo-
wany przez  Galerię Olimp w Lublinie. Podczas 
finału porywająco zaśpiewała piosenkę „ Kapelu-
sze, Kapelusze” i podbiła serca jurorów i publicz-
ności. W nagrodę otrzymała rower. Gratulujemy.



12 Październik - Listopad 2009 (113)

Szansa dla wszystkich
uporządkowania terenu w miejscowości; zakup materiału 
siewnego lub nasadzeniowego roślin wieloletnich; zakup 
sprzętu, materiałów i usług, służących realizacji operacji; 
ogólnych, które są bezpośrednio związane z przygotowa-
niem i realizacją operacji.
 Wysokość przyznanej pomocy nie może przekraczać 500 
000 zł na realizację projektów w jednej miejscowości na-
tomiast wysokość jednego projektu nie może być niższa niż   
25 000 zł. Poziom pomocy wynosi maksymalnie 75 % kosz-
tów kwalifikowalnych projektu.
Jednocześnie informujemy, że dofinansowane mogą
zostać tylko te wnioski o przyznanie pomocy na pro-
jekty, które są zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju 
dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół 
Lublina”.
Wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Lokal-
nej Grupy Działania na Rzecz Rozwoju Gmin Powiatu 
Lubelskiego „Kraina wokół Lublina” przy ul. Karło-
wicza 4, I piętro, pokój 100 w dniach od 20 październi-
ka 2009 r. do 18 listopada 2009 r., od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.30 do 18.00.
Wzór formularza wniosku o przyznanie pomocy, wykaz 
dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD 
wraz z wzorem formularza Oświadczenia Wnioskodawcy 
o spełnianiu kryteriów wyboru operacji przez LGD, kry-
teria wyboru operacji przez LGD określone w Lokalnej 
Strategii Rozwoju udostępnione są:
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskie-
go w Lublinie, Departament Koordynacji Projektów  Eu-
ropejskich, ul. Stefczyka 3b, 
- w siedzibie Lokalnej Grupy Działania na Rzecz Rozwoju 
Gmin Powiatu Lubelskiego „Kraina wokół Lublina” przy 
ul. Karłowicza 4, I piętro, pokój 100,
- w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Oddział Terenowy w Lublinie,
- na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Lubelskiego w Lublinie www.prow.lubelskie.pl
- na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl
- na stronie internetowej Lokalnej Grupy Działania „Kra-
ina wokół Lublina” www.krainawokollublina.pl  w za-
kładce „Nabór wniosków”
Wszystkie osoby zainteresowane szczegółowymi informa-
cjami na temat aplikowania o przyznanie pomocy finanso-
wej w ramach działań: Małe projekty, Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw, Różnicowanie w kierunku działal-
ności nierolniczej oraz Odnowa i rozwój wsi za pośrednic-
twem LGD „Kraina wokół Lublina” zapraszamy do ko-
rzystania z bezpłatnego doradztwa, które udzielane będzie 
przez pracownika biura Lokalnej Grupy Działania „Kraina 
wokół Lublina” w dniu 9 listopada 2009 r., w godzinach 
od 8.00 do 13.00 w Urzędzie Gminy Strzyżewice.

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY 
POJEMNIKÓW NA ODPADY

Wójt Gminy Strzyżewice informuje, że Gmina 
Strzyżewice posiada do sprzedaży używane po-
jemniki metalowe na odpady komunalne o po-
jemności 7 m3 oraz 1,1 m3.
Pojemniki na odpady komunalne o pojemności 
7 m3 (KP- 7) w cenie od 500,00 zł do 1000,00 
zł (w zależności od stanu technicznego) - 52 szt. 
Pojemniki na odpady komunalne o pojemności 
1,1 m3 (KP- 1) w cenie od 50,00 zł do 200,00 zł 
(w zależności od stanu technicznego) - 12 szt. 
Szczegółowe informacje w tej sprawie można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Strzyżewice (pokój 
nr 15, w godzinach pracy urzędu) lub telefonicz-
nie pod  numerem (081) 56 66 061.

ciąg dalszy ze strony 8

Zapraszamy wszystkich chętnych w wieku od 9 do99 
na warsztaty technik plastycznych organizowanych 

przez Centrum Kultury w Piotrowicach

plan zajęć
Listopad - techniki zdobienia szkła i mas ceramicznych
- dekorowanie przedmiotów szklanych
- dekorowanie fajansu i porcelany
- klasyczne techniki malarstwa i zdobienia szkła
Grudzień - świąteczne robótki ręczne
- produkcja pudeł na prezenty
- wyrób ozdób choinkowych  i kart świątecznych
Styczeń - ceramika 
- podstawy technologii wyrobów ceramicznych
- formowanie ręczne
- praca na toczku garncarskim
- metody zdobienia wyrobów ceramicznych

informacje
i zapisy
pod telefonem
81 5628 074  

Spotkania odbywają się w każdy czwartek 
 godz. 15.30 /gr. młodsza/ i 17.15 /gr. starsza/

http://www.prow.lubelskie.pl/
http://www.arimr.gov
http://www.krainawokollublina.pl/
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Lekcja historii 
seniorów

Przypomniana historia Polski w wieku jesieni 
jest odbierana z większym zainteresowaniem i 
przeżyciem. Nic więc dziwnego, że wyciecz-
ka członków PZERiJ z Bychawy i Strzyżewic 
była właśnie taka. Zaczynała się na Polach 
Grunwaldzkich. Szczegóły bitwy opowiadane 
przez przewodnika budziły podziw i swoistą 
zadumę. Z wielkim wzruszeniem oddano cześć 
poległym. W dalszej podróży zwiedziliśmy za-
mek w Malborku. Potęga tej warowni budziła 
zachwyt. Tu można było zobaczyć miejsca ze 
scen filmowych „Ogniem i mieczem”, przejść
przez wiele komnat i miejsc słynnych dla tego 
zamku.
Kolejnym punktem naszej podróży było We-
sterplatte. Wszyscy uczestnicy byli wzrusze-
ni do łez, kiedy patrzyli na ruiny miejsc po-
sterunkowych broniących się do końca. Nie 
jeden z uczestników przypomniał sobie czas 
wojny i swoje przeżycia tego okresu. Chwilą 
ciszy i modlitwy uczciliśmy pamięć dowódcy 
Sucharskiego.
Dalsza trasa wiodła do Władywostowa – 
Chłopowo, gdzie były noclegi i wyżywienie. 
Wieczorem spotkanie z polskim morzem i 
spacer po plaży. Następne dni to: Wejchero-
wo, Hel, rejs statkiem do Gdyni, zwiedzanie 
„Daru Pomorza”, „Błyskawicy”, Oceanarium 
oraz Sopotu. W Gdańsku podziwialiśmy mię-
dzy innymi Katedrę Mariacką i najbardziej 
znaczące historycznie miejsca. Pogoda sprzy-
jała a seniorzy wytrwali do końca. W chwili 
odjazdu żegnał nas deszcz. Takie wycieczki 
są potrzebne – oceniali seniorzy, aby było ich 
więcej.

Przewodnicząca PZERiJ Strzyżewice

Nagrody w Nałęczowie
W piątek 23 października br. w Pałacu Małachowskich w Na-
łęczowie odbyły się przesłuchania do II Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Nałęczowska 
nutka”. Oprócz uczestników z Polski wzięły w nim udział 
dzieci i młodzież z Ukrainy i Białorusi. Centrum Kultury  
i Promocji w Piotrowicach reprezentowali: Monika Krzyżak, 
Julka Mączka, Katarzyna Gąbka, Aleksandra Tarkowska, 
Agnieszka Koksanowicz, Aneta Gąbka, Kinga Lipiec, Kata-
rzyna Kawałek, Bartłomiej Kawałek oraz Natalia Mierzwa. 
Prezentacje oceniane były w trzech kategoriach wiekowych: 
7-10; 11-13 i 14-19 lat a utwory wszystkich uczestników wy-
konywane w języku ojczystym. Komisja artystyczna w mię-
dzynarodowym składzie wybrała grono finalistów.
Dzień później w sobotę 24 października odbył się Koncert 
Galowy podczas którego wręczone zostały statuetki, nagro-
dy i wyróżnienia.  Wśród grupy finalistów, którzy wystą-
pili w Koncercie znaleźli się również reprezentanci CKiP  
w Piotrowicach z następującymi nagrodami:
- w kat. 11 – 13 lat II nagrodę zdobyła Katarzyna Kawałek   
a  III  nagrodę Katarzyna Gąbka
- w kat. 14 – 19 lat II nagrodę zdobyli Natalia Mierzwa i Bar-
tłomiej Kawałek a III otrzymała Aneta Gąbka. /B.G/

Nowożeńcom, życzenia pomyślności oraz szczęścia  

w życiu osobistym i rodzinnym,

składa Redakcja
/B.Z/

Państwo

Monika Bratos i Andrzej Depa

Magdalena Janik i Jakub Kaczor

Miło nam poinformować,
że związek małżeński zawarli:
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Ze smutkiem zawiadamiamy,
 że w ostatnim czasie zmarli:

Emilian Klecha z Borkowizny, l.74

Stanisław Chołdzyński z Bystrzycy Nowej, l.79

Karolina Król ze Strzyżewice, l.78

Krystyna Wójcik z Piotrowic, l.64

Barbara Gdak z Kiełczewic Maryjskich, l.56

Wiesław Kurzyna z  Kolonii Kiełczewice Dolne, l.51

Stanisława Ożga z Dębiny, l.83

Rodzinom zmarłych składamy szczere kondolencje

 i głębokie wyrazy współczucia. /B.Z/

Piłka w grze
Jeszcze dwie kolejki rozgrywek rundy jesiennej IV 
ligi przed piłkarzami GLKS POM ISKRA Piotrowice. 
Nasza drużyna znajduje się na 10 miejscu w tabeli z 
16 zdobytymi punktami. Trzynasta kolejka okazała się 
szczęśliwa, rozgrywając w dniu 31 października mecz 
na własnym boisku drużyna GLKS odniosła zwycię-
stwo  2:0 nad Lewartem Lubartów.
Przed drużyną jeszcze spotkanie z Unią Bełżyce i Ci-
sami Nałęczów.

Młodzi sztangiści
GLKS POM ISKRA w dobrej formie

W dniu 3 października odbyły się Mistrzostwa Wo-
jewództwa Lubelskiego do lat 17 w  podnoszeniu 
ciężarów. GLKS POM ISKRA Piotrowice reprezen-
towali następujący zawodnicy: Marlena Polakowska 
kat.wag. 53 kg, Daniel Marcinkowski kat.wag.69 kg, 
Piłat Krystian kat.wag.69 kg i Adam Nadzieja w kat.
wag.62 kg.
Marlena Polakowska zajęła III miejsce z wynikiem 
86 kg / 38-48/ Adam Nadzieja IV m z wynikiem 143 
kg /60-83/, Piłat Krystian V m  uzyskując 130 kg /58-
-72/, Daniel Marcinkowswki VIII m z wynikiem 110 
kg / 48-62/. W punktacji Sinclaira na najlepszego za-
wodnika Marlena Polakowska zajęła IV miejsce.

W dniu 29 października w Hrubieszowie odbyły się 
Międzywojewódzkie  Mistrzostwa Młodzików do lat 
16. Z zawodników startujących w barwach naszego 
klubu najlepsze wyniki osiągnęli:W kat.wag.48 kg 
-Marlena Polakowska, uzyskując wynik 85kg i zaj-
mując I miejsce. II miejsce w kat.wag. 56 kg zajął 
Bartłomiej Kawałek z wynikiem 87 kg, Matraszek 
Grzegorz w tej samej kat. wag.zajął  III miejsce uzy-
skując wynik 82 kg. W kat.wag.50 kg Michał Pastu-
szak zajął IV miejsce z wynikem 72 kg, a Paweł Sko-
czylas tuż za nim, na V miejscu  z wynikiem 70 kg. 
W kat.wag.62 kg Karol Stefanek zajął IV m, z wy-
nikiem 97 kg, a Przemysław Woźnica zajął VII m z 
wynikiem 80 kg. W kat.wag.69 kg V m zajął Krystian 
Piłat z wynikiem 131 kg., Koneczny Karol  zajął VIII 
m z uzyskując 98 kg, IX miejsce z wynikiem 97 kg 
zajął Daniel Marcinkowski  a IX miejsce z wynikiem 
82 kg Pałka Paweł. 
W kat.wag.77 kg Pawłowski Grzegorz z wynikiem 
110 kg zajął VI m. W kat.wag 85 kg Rutkowski Łu-
kasz zajął VII m z wynikiem 95 kg. 
Marlena Polakowska w punktacji na najlepszą za-
wodniczkę zajęła II miejsce.
W klasyfikacji drużynowej zwyciążyła Unia Hru-
bieszów przed Zniczem Biłgoraj. III miejsce zajął 
GLKS POM ISKRA, uzyskując 18 punktów. Nasz 
klub wyprzedził Wisłę Puławy – która zdobyła 17 pkt 
i LKS Terespol z 8 pkt.

Trener sekcji podnoszenia ciężarów mgr Antoni Kawałek


